
    
   

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» октября 2016 года №585 
 

г. Луганск 

 

Об утверждении Перечня офшорных зон 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», с подпунктом 

72.2.18 пункта 72.2 статьи 72 Закона Луганской Народной Республики от 

28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе», Совет Министров Луганской 
Народной Республики постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень офшорных зон. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                             С. Козлов 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от «25» октября 2016 года 
№ 585  

 

 

 
 

Перечень офшорных зон 

 

№ п/п                             Наименование 

1 Ангилья 

2 Княжество Андорра 

3 Антигуа и Барбуда 

4 Аруба 

5 Содружество Багамских островов 

6 Барбадос 

7 Королевство Бахрейн 

8 Белиз 

9 Бермудские Острова 

10 Государство Бруней-Даруссалам 

11 Республика Вануату 

12 Британские Виргинские острова 

13 Виргинские острова США 

14 Гибралтар 

15 Гренада 

16 Содружество Доминики 

17 Республика Кипр 

18 Китайская Народная Республика: 
- Специальный административный район Гонконг (Сянган); 

- Специальный административный район Макао (Аомынь) 

19 Союз Коморских Островов: остров Анжуан 

20 Республика Либерия 

21 Княжество Лихтенштейн 

22 Республика Маврикий 

23 Малайзия: остров Лабуан 

24 Мальдивская Республика 

25 Пуэрто-Рико 

26 Республика Мальта 

27 Республика Маршалловы Острова 

28 Княжество Монако 

29 Монтсеррат 

30 Республика Науру 



31 Нидерландская часть Антильских островов (Кюрасао и Синт-

Мартен ) 

32 Республика Ниуэ 

33 Объединенные Арабские Эмираты 

34 Острова Кайман 

35 Острова Кука 

36 Острова Теркс и Кайкос 

37 Республика Палау 

38 Республика Панама 

39 Независимое Государство  Самоа 

40 Республика Сан-Марино 

41 Сент-Винсент и Гренадины 

42 Сент-Китс и Невис 

43 Сент-Люсия 

44 Отдельные административные единицы Соединенного 

Королевства Великобритании и Северной Ирландии: 

- Остров Мэн; 

- Остров Гернси; 

- Остров Джерси; 

- Остров Олдерни 

45 Республика Сейшельские Острова 

 

 
 

Руководитель  

Аппарата Совета Министров  

Луганской Народной Республики                               Н.И.Хоршева 

 
 

 

 

 
 

 
 


